Муниципальное образовательное учреждение
Бараитская средняя общеобразовательная школа № 8

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПРИКАЗ № 161/1

18 сентября  2010г.

О подготовке к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС)

В связи  с подготовкой  к  внедрению  Федерального  государственного образовательного стандарта  второго поколения на первой ступени обучения   с 1 сентября 2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. заместителю директора УВР Ткаченко С.Л.  до 15 октября  2010г. подготовить проект  программы деятельности школы  по внедрению ФГОС с 1 сентября 2011 года;
2. руководителю ШМО начальных классов Косовой Е.Н. подготовить проект изменений в программу развития образования  школы на 2011-2015 г.г.;
3. заместителю директора по УВР Ткаченко С.Л. подготовить проект  дополнений в  Положение  о доплатах и надбавках  для членов рабочей  и творческой группы по подготовке к внедрению ФГОС;
4. до 15 ноября 2010г. создать рабочую группу  для подготовки  необходимых  условий  внедрения   ФГОС НОО в школе;
5. включить в состав рабочей группы заместителя директора по УВР Ткаченко С.Л., учителя начальных классов Бородину М.Ю., учителя начальных классов Мальцеву Л.А., руководителя ШМО начальных классов Косову Е.Н., зам. директора по ВР Шведчикову С.Н.;
6. назначить руководителем рабочей группы руководителя  методического объединения учителей начальных классов Косову Е.Н.;
7. руководителю рабочей группы  представить на рассмотрение заседания  методического совета программу деятельности рабочей группы по подготовке условий введения ФГОС НОО в школе;
8. контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                      Г.П.Васильева

С приказом ознакомлены:

.